РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЁЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 ноября 2022					 № 6769
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла от 16.12.2016 года № 5790 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки инвалидам и семьям, имеющим детей - инвалидов, проживающим в частном жилищном фонде города Орла, и отдельным категориям граждан, проживающих в городе Орле»

С целью приведения в соответствие с действующим законодательством административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки инвалидам и семьям, имеющим детей - инвалидов, проживающим в частном жилищном фонде города Орла, и отдельным категориям граждан, проживающих в городе Орле», в соответствии с решением Орловского городского Совета народных депутатов от 11.10.2022 № 30/0450-ГС «О внесении изменений в решение Орловского городского Совета народных депутатов от 08.02.2010  № 58/958-ГС «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан», Уставом города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 16.12.2016     № 5790 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление дополнительных мер социальной поддержки инвалидам и семьям, имеющим детей - инвалидов, проживающим в частном жилищном фонде города Орла, и отдельным категориям граждан, проживающих в городе Орле» следующие изменения:
1.1. Дополнить подпункт 1.2.4. пункта 1.2. приложения к постановлению абзацами 10 и 11 следующего содержания:
«- члены семьи (супруги, родители и дети (усыновители и усыновленные) граждан, зарегистрированных в городе Орле, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации согласно Указу Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;
- члены семьи (супруги, родители и дети (усыновители и усыновленные) граждан, направленных федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины».
  1.2. Подпункт 2.3.1. пункта 2.3. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2.3.1. Конечным результатом предоставления муниципальной услуги является:
     - предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде ЕДК платы за жилое помещение:
а) семьям, имеющим детей-инвалидов, зарегистрированным по месту жительства в частном жилищном фонде многоквартирных домов города Орла, в виде компенсации расходов исходя из занимаемой общей площади жилых помещений в размере 50 процентов платы за содержание жилого помещения, включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за исключением платы за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, тепловую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме;
б) инвалидам 1, 2, 3 группы, зарегистрированным по месту жительства в частном жилищном фонде многоквартирных домов города Орла, в виде компенсации расходов, рассчитанных в пределах, не превышающих 60 кв. м от занимаемой общей площади жилых помещений, в размере 50 процентов платы за содержание жилого помещения, включающей в себя плату за услуги, работы по управлению многоквартирным домом, за содержание и текущий ремонт общего имущества в многоквартирном доме, за исключением платы за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, тепловую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме, а также за отведение сточных вод в целях содержания общего имущества в многоквартирном доме;
      - предоставление дополнительной меры социальной поддержки в виде ЕДК 100 процентов платы за содержание лифтового хозяйства и уборку лифта гражданам, указанным в подпункте 1.2.4. пункта 1.2. приложения к постановлению;
- мотивированный отказ в предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде ЕДК.».
1.3. Дополнить подпункт 2.6.2. пункта 2.6. приложения к постановлению абзацами 10) и 11) следующего содержания:
«10) справку из федерального казенного учреждения «Военный комиссариат Орловской области» (по гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации согласно Указу Президента РФ от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»);
  11) справку из воинской части (для граждан, направленных федеральным казенным учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для прохождения военной службы по контракту для участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины).».
1.4. Дополнить подпункт 4.2.2. пункта 4.2. приложения к постановлению абзацем следующего содержания:
«Срок проведения внеплановой проверки составляет не более 7 календарных дней.».
2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла                     (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Мэра города Орла И.В. Проваленкову.

 Мэр города Орла                                                                              Ю.Н. Парахин